
To: ESEeo oingen.n
From:

Sent: Tue 10/28/2025 4:39:28 PM

Subject: RE: Park "Groene Long
"

Beijum
Received: Tue 10/28/2025 4:39:29 PM

Top, dank je!

Groet,

Verzonden: dinsdag 28 oktober 2025 16:48

EE 0e

Onderwerp: RE: Park "Groene Long
"

Beijum

Ja zeker!

van: BE SEN roningen.nl>

Verzonden: dinsdag 28 oktober 2025 16:47

Aan: EE NEE SE>>
Onderwerp: RE: Park "Groene Long

"

Beijum

Verzonden: dinsdag 28 oktober 2025 16:46

ran: BE ESE ronin en.n/>; BE SEN roningen.nl>

Onderwerp: RE: Park "Groene Long
"

Beijum

Hoi ERE, ja, in ieder geval wel voor groot deel. Dat hoort bij deze zaak:

https //www.rtvnoord.nl/sport/1328201/beheerder-fietscrossbaan-beijum-haalt-opgelucht-adem-baan-mag-voorlopig-

openblijven

BE zie onderstaande mail van meneer | 5.1.2e |
dit is dezelfde buurtbewoner die vaker aan de bel heeft getrokken

toch?

Verzonden: dinsdag 28 oktober 2025 16:39

Onderwerp: FW: Park "Groene Long
"

Beijum

Hoi,

Hierbij de mail. Is dit portefeuille Rik?

Groet,

Van: Secretariaat Wethouder JongmanE12 GM
Verzonden: dinsdag 28 oktober 2025 14:31

< @groningen.nl>

CC: Secretariaat Wethouder Jongman 4

Onderwerp: FW: Park "Groene Long
"

Beijum

1707329 0262

Dgroningen.nl>



We hebben onderstaand bericht ontvangen (voor Inge). Ik heb via mijn collega’s geprobeerd te achterhalen waar dit nog meer

heeft gelegen maar niemand gehoord die er iets over weet (is niet de portefeuille van Inge namelijk).

Wat doen we hiermee? Zal ik al wel een ontvangstbevestiging sturen of even wachten?

Alvast bedankt!

Groet, BRE:

Verzonden: maandag 27 oktober 2025 16:39

Aan: Secretariaat Wethouder Jongman>
Onderwerp: Park "Groene Long

"

Beijum

Geachte mevrouw Jongman,

Naar aanleiding van, het door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Groningen
handelen in strijd met het geldende omgevingsplan, bestemming groen, in het park de Groene Long te

Beijum. Zou ik graag een afspraak maken met u met betrekking tot de gepubliceerde plannen voor het

opknappen/ legaliseren van de locatie "Dirtpark/hangplek Jop in dit park.

Al meer dan 5 jaar proberen wij als omwonenden van de locatie, grip te krijgen op de gemeentelijke activiteiten

welke plaat hebben zonder welke vergunning dan ook en volgens de bestuursrechter strijdig zijn met het

omgevingsplan.

Ondanks herhaaldelijke pogingen om hierop inspraak te krijgen worden wij vanuit de ambtelijke organisatie
geconfronteerd met pappen en nathouden. Hierbij worden zaken niet in de openbaarheid geregeld en worden

wij niet vooraf geïnformeerd. Vragen worden niet inhoudelijk beantwoord en inzage in de belangenafweging
worden niet gegeven.

Dit resulteert in rechtzaken tegen de gemeente en zorgt voor een achteruitgang van de ecologie van het park
door een strukturele ontginning van het openbare groen. De activiteiten voldoen niet aan de geldende eisen en

worden jaren lang via een gedoogconstructie toegestaan.

De simple vraag of de locatie überhaupt geschikt is voor het illegale gebruik en of er geen geschiktere locaties

binnen de gemeente bestaan, wordt niet beantwoordt door uw abtenaren en klachten worden gebagatelliseerd.
Zaken worden als voldongen feiten gepresenteerd en de belangen van de omwonenden en de natuur worden

genegeerd.

Waarom het belang van enkele jongeren zo groot is, en dit alles op een bestuurlijk bedenkelijke werkwijze
plaats vindt, wordt ook niet uitgelegd. Er is volgen de ambtenaren maar 1 uitkomts mogelijk en dat is dat de

plannen links om of rechts zullen worden gerealiseerd op deze locatie.

Ik heb tevens de ambtenaren meermaals verzocht om een afspraak met de verantwoordelijke wethouder. Tot

op heden lukt dit niet, dus probeer ik het nogmaals langs deze weg.

5.1.2eIn afwachting van uw reactie en met vriendelijke groet RE

1707329 0262


